Проект подготовлен
комитетом по законодательству,
государственному устройству

и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Томской области «О признании
утратившими силу отдельных законодательных
актов Томской области в части материального
обеспечения депутатов Государственной Думы
Томской области, осуществляющих депутатскую
деятельность без отрыва от основной
деятельности»

Рассмотрев проект закона Томской области «О признании утратившими силу

отдельных законодательных актов Томской области в части материального

обеспечения депутатов Государственной Думы Томской области, осуществляющих

депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности», внесенный в

порядке реализации права законодательной инициативы депутатом

Законодательной Думы Томской области В.К.Кравченко и доработанный с учетом

поступивших замечаний и предложений,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Томской области «О признании утратившими силу

отдельных законодательных актов Томской области в части материального

обеспечения депутатов Государственной Думы Томской области, осуществляющих

депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности» согласно

приложению.

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для

подписания и опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

СПРАВОЧНО: проект доработан с учетом замечаний, изложенных в
заключениях юридического отдела аппарата Законодательной Думы Томской
области от 18.03.2013 и Управления Минюста России по Томской области от
19.03.2013.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
19.03.2013 № 326
г. Томск
О проекте закона Томской области «О
признании утратившим силу Закона
Томской области «О материальном
обеспечении депутатов Государственной
Думы Томской области, осуществляющих
депутатскую деятельность без отрыва от
основной работы»

Рассмотрев проект закона Томской области «О  признании утратившим силу

Закона Томской области «О материальном обеспечении депутатов

Государственной Думы Томской области, осуществляющих депутатскую

деятельность без отрыва от основной работы», внесенный в порядке реализации

права законодательной инициативы депутатом В.К.Кравченко, учитывая

предложение юридического отдела аппарата Законодательной Думы Томской

области об изменении наименования указанного законопроекта,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области

«О признании утратившими силу отдельных законодательных актов Томской

области в части материального обеспечения депутатов Государственной Думы

Томской области, осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва от

основной деятельности»  и рекомендовать принять указанный проект закона в двух

чтениях.

Председатель комитета         В.К.Кравченко

Приложение к постановлению
Законодательной думы

Томской области
от__________№ _____

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
О признании утратившими силу отдельных законодательных актов
Томской области в части материального обеспечения депутатов

Государственной Думы Томской области, осуществляющих депутатскую
деятельность без отрыва от основной деятельности

Статья 1
Признать утратившими силу:
Закон Томской области от 19 июня 2006 года № 126-ОЗ «О гарантиях

пенсионного обеспечения депутатов Государственной Думы Томской области»
(Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2006,
№ 53 (114), постановление от 25.05.2006 № 3152);

Закон Томской области от 16 ноября 2006 года № 273-ОЗ «О внесении
изменений в Закон Томской области «О гарантиях пенсионного обеспечения
депутатов Государственной Думы Томской области» (Официальные ведомости
Государственной Думы Томской области, 2006, № 58 (119)-II, постановление
от 26.10.2006 № 3635);

Закон Томской области от 9 июня 2007 года № 107-ОЗ «О внесении
изменений в Закон Томской области «О материальном обеспечении депутатов
Государственной Думы Томской области, осуществляющих депутатскую
деятельность без отрыва от основной деятельности» (Официальные ведомости
Государственной Думы Томской области, 2007, № 4 (126)-II, постановление
от 31.05.2007 № 214);

Закон Томской области от 8 октября 2007 года № 210-ОЗ «О внесении
изменения в статью 1 Закона Томской области «О материальном обеспечении
депутатов Государственной Думы Томской области, осуществляющих
депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности»
(Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2007,
№ 8 (130), постановление от 27.09.2007 № 596).

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.

Губернатор Томской области                          С.А.Жвачкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к проекту закона Томской области «О признании утратившими силу

отдельных законодательных актов Томской области в части материального
обеспечения депутатов Государственной Думы Томской области,

осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва
от основной деятельности»

Настоящий проект закона Томской области подготовлен в связи с протестом

прокурора Томской области от 28.01.2013 № 7-05-2013 и экспертным заключением

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области

от 15.02.2013 № 333 на Закон Томской области от 19 июня 2006 года № 126-ОЗ

«О материальном обеспечении депутатов Государственной думы Томской

области» (в редакции Закона Томской области от 08.10.2007 № 210-ОЗ).

Законопроект направлен на приведение действующего областного

законодательства в соответствие с требованиями Федерального закона от

17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и

Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном

обеспечении в Российской Федерации».

19 июня 2006 года                                                                                                     № 126-ОЗ
___________________________________________________________________________

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О МАТЕРИАЛЬНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕПУТАТСКУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

БЕЗ ОТРЫВА ОТ ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(в редакции Законов Томской области
от 16.11.2006 № 273-ОЗ, от 09.06.2007 № 107-ОЗ, от 08,10.2007 № 210-ОЗ)

Статья 1
Депутаты Государственной Думы Томской области, осуществлявшие

депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности (далее – депутаты
Думы), получающие в соответствии с федеральным законодательством трудовую
пенсию по старости (инвалидности), а также пенсию по государственному пенсионному
обеспечению при условии достижения возраста назначения трудовой пенсии по
старости, имеют право на ежемесячное материальное обеспечение (далее – доплата).
Доплата устанавливается в таком размере, чтобы общая сумма пенсии (без учета
надбавки на иждивенцев) и  доплаты составила следующее процентное соотношение к
должностному окладу (с учетом районного коэффициента) депутата Думы,
работающего на постоянной профессиональной основе, с учетом индексации на момент
исчисления доплаты:

55% - для отработавших один срок полномочий Государственной Думы Томской
области;

65% - для отработавших два срока полномочий Государственной Думы Томской
области;

75% - для отработавших три и более срока полномочий Государственной Думы
Томской области.

Статья 2
Установление, перерасчет, выплата доплаты депутатам Думы осуществляются

органами социальной защиты населения Томской области за счет средств областного
бюджета.

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 1994 года.
Губернатору Томской области в течение одного месяца со дня вступления в силу

настоящего Закона установить порядок назначения, перерасчета и выплаты  доплаты
депутатам Думы.

Глава Администрации (Губернатор)
Томской области В.М. Кресс

	Постан 2 чтение.doc
	Проект подготовлен
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О Законе Томской области «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов Томской области в части материального обеспечения депутатов Государственной Думы Томской области, осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности»

	решение 326.rtf
	О проекте закона Томской области «О признании утратившим силу Закона Томской области «О материальном обеспечении депутатов Государственной Думы Томской области, осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва от основной работы»
	Рассмотрев проект закона Томской области «О  признании утратившим силу Закона Томской области «О материальном обеспечении депутатов Государственной Думы Томской области, осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва от основной работы», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы депутатом В.К.Кравченко, учитывая предложение юридического отдела аппарата Законодательной Думы Томской области об изменении наименования указанного законопроекта,

	ЗИ.tif
	пзто утрат силу 126-ОЗ.doc
	АТО.tif
	Справочно-126-оз.doc
	19 июня 2006 года                                                                                                     № 126-ОЗ
	ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	О МАТЕРИАЛЬНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕПУТАТСКУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ БЕЗ ОТРЫВА ОТ ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Протест-126-ОЗ.tif
	экспертное на 126-ОЗ.tif
	юстиц.tif